
令和２年７月３１日

保護者の皆様へ

親和中学校・親和女子高等学校

校長 竹内 弘明

新型コロナウイルス感染症に係る本校の対応について(第18報 7月31日時点)

土潤溽暑の候 保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきま

して、ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。おかげさまで本日、期末考査を終える

ことができ、１学期も残すところあと１週間となりました。

しかしながら、全国的に新規感染者が増加する中、兵庫県におきましても新規感染者が

連日３０人を超えており、兵庫県は７月２９日(水)に「感染拡大期Ⅰ」に入ったことを宣

言いたしました。そして県民に対して、東京都など人口密集地や感染が再拡大している地

域との不要不急の移動の自粛などを求めています。

県内の中学校や高等学校においても、教職員や生徒の感染が発生が続いています。

本校におきましては、現在、学校再開ロードマップのステップ４として教育活動に取り

組んでいますが、兵庫県が「感染拡大期Ⅰ」に入ったことを踏まえ、明日よりステップ３

に準じた対応をすることといたします。すでに授業は終えていることから、夏季休業中も

含め、下記のとおり取り組むこととしますので、ご理解ご協力のほどお願いいたします。

また、ご家庭におかれましても、検温や健康観察、外出時のマスクの着用、石けんによ

る手洗い等、引き続き感染予防に努めて頂きますようお願いいたします。

なお、今後も状況により、取組の変更を行う場合があります。その際はミマモルメとＨ

Ｐにてお知らせいたします。

記

１ 登下校時刻

登校日及び部活動等も含め、開門時刻は７時４０分、完全下校時刻は１８時とします。

２ 部活動

学期中は日曜日の練習は不可、夏季休業中は１週あたりの練習日は５日以内を基本と

し、練習時間はともに１日３時間以内とします。

また、早朝練習や校外での活動及び他校との交流は不可とします。ただし、公式戦は

実施可能とします。すでに予定している校外での活動や他校との交流についても実施可

能とし、新規の校外活動や他校との交流等は実施しないこととします。

３ その他の教育活動

朝学習や下校時刻後の自主学習は実施しません。なお、面談や進路説明会等、保護者

の来校については差し支えありませんが、感染等が不安な場合はご相談下さい。

また、夏季休業中の土曜、日曜、祝日及び８月１２日(水)～１８日(火)については面

談、部活動、高校３年生の自習以外の登校は禁止します。（８月１３日～１５日は閉校

のためすべて登校禁止）

４ その他

(1) 欠席の取り扱いについては、引き続き、新型コロナウイルスに感染した場合は出

席停止、発熱・風邪等、新型コロナウイルス感染症に係る体調不良は公欠とします。

(2) ８月の事務取扱については、８月１日(土)、２９日(土)を除き、土曜、日曜、祝日、

及び８月１２日(水)～１８日(火)は閉室いたします。

開室日の事務取扱時間は、土曜日は９時～１５時、その他平日は９時～１６時です。

なお、証明書等の発行や奨学金・就学支援金に関するお問い合わせなど、業務によ

っては急な対応ができない場合がございますので、余裕を持って事前にご相談下さい。


